

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 05Nov20 NUMERO: 2020NE001057  
ESPECIE : 01 - ORIGINAL  
EMITENTE : 070024/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA  
CNPJ : 04565735/0001-13 FONE: (69)3211-2077/2000/2105/2104/2133  
ENDERECO : AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL  
MUNICIPIO : 0003 - PORTO VELHO UF: RO CEP: 76805-859

CREDOR : 23318893/0001-13 - SYLVIA P DA COSTA RAMOS  
ENDERECO : DELFIM DE SOUZA 102 SALA 02 RAIZ  
MUNICIPIO : 0255 - MANAUS UF: AM CEP: 69068-020

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHA PARA AQUISIÇÃO DE MAT DE CONSUMO, CONFORME PE 31/2020 (0607655), ARP  
55/2020 (0607661), SOLICITAÇÃO 109 (0617615), DESPACHOS 2028 (0617431) E  
913 (0617629), SEI! 0003152-96.2020.6.22.8000

CLASS : 1 14122 02122003320GP0011 167832 0100000000 339030 000000 ADM MATAUX

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 00031529620206228000

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RO / 3

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 4.866,20

QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 840 VALOR UNITARIO: 1,63

VALOR DO SEQ. : 1.369,20

01. ITEM 01 DO EDITAL. ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE CLORO. PRODUTO PARA LIMPEZA  
MULTIFUNÇÃO (ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE), COMPOSTA A BASE DE HI-  
POCLORITO DE SÓDIO; COM TEOR DE CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, EM FRASCO DE  
1000 ML COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO. MATERIAL COM REGISTRO/NOTIFICAÇÃO ANVISA.  
VALIDADE MÍNIMA REMANESCENTE DE 180 DIAS. MARCA: BRINORT.

SUBTOTAL : 1.369,20

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 05Nov20 NUMERO: 2020NE001057 PROCESSO: 00031529620206228000  
EMITENTE : 070024/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA  
CREDOR : 23318893/0001-13 - SYLVIA P DA COSTA RAMOS  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	240	VALOR UNITARIO:	2,30
			VALOR DO SEQ. :	552,00

02. ITEM 16 DO EDITAL. LUSTRA-MÓVEIS NÃO GORDUROSO, EM FRASCO DE 200 ML, COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO. VALIDADE MÍNIMA REMANESCENTE DE 18 MESES.MATERIAL COM REGISTRO/NOTIFICAÇÃO ANVISA. MARCA: AUDAX.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	2,05
			VALOR DO SEQ. :	1.025,00

03. ITEM 20 DO EDITAL. PANO MULTIUSO, TIPO PERFEX, 100% VISCOSE, FIBRAS BIODEGRADÁVEIS, ANTIBACTERICIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 33CM, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES. MARCA: NOBRE.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	480	VALOR UNITARIO:	4,00
			VALOR DO SEQ. :	1.920,00

04. ITEM 23 DO EDITAL. PAPEL TOALHA; FOLHA DUPLA, BRANCA, PICOTADA E TEXTURIZADA, COM ACABAMENTO GOFRADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 20 CM (VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5%); FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE NATURAL (NÃO RECICLADA); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 02 (DOIS) ROLOS COM, NO MÍNIMO, 60 TOALHAS CADA ROLO. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. MARCA: SCALE.

T O T A L :	4.866,20
-------------	----------

-----  
LIA MARIA ARAUJO LOPES  
ORDENADOR

-----  
RUDMA ROSA OLIVEIRA COSTA  
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA  
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

**SOLICITAÇÃO Nº 109/2020 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SEALM**

**SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO**

**Contratada: SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP**

**CNPJ nº. 23.318.893/0001-13**

**Ata de Registro de Preços nº 55/2020**

**Pregão Eletrônico nº 31/2020**

**Processo SEI nº 0003152-96.2020.6.22.8000**

**Fonte orçamentária: ADM MATAUX\***

**Classificação do Material: 22 - Limpeza e Higiene**

**Regularidade Fiscal e Trabalhista: 0616965**

ITEM da ARP	Objeto	Quantidade total registrada na ARP	Quantidade a ser empenhada	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL a ser empenhado
01	<b>Item 01 do Edital.</b> Água Sanitária a base de cloro. Produto para limpeza multifunção (água sanitária, alvejante e desinfetante), composta a base de hipoclorito de sódio; com teor de cloro ativo variando de 2 a 2,5%, em frasco de 1000 ml com tampa dosadora de fluxo. Material com registro/notificação ANVISA. Validade mínima remanescente de 180 dias. Marca: BRINORT.	3000	840	1,63	1.369,20
02	<b>Item 16 do Edital.</b> Lustra-móveis não gorduroso, em frasco de 200 ml, com tampa dosadora de fluxo. Validade mínima remanescente de 18 meses. Material com registro/notificação ANVISA. Marca: AUDAX.	480	240	2,30	552,00
03	<b>Item 20 do Edital.</b> Pano multiuso, tipo perfex, 100% viscosa, fibras biodegradáveis, antibactericida, medindo aproximadamente 50 x 33cm, acondicionado em pacote com 05 (cinco) unidades. Marca: NOBRE.	500	500	2,05	1.025,00
04	<b>Item 23 do Edital.</b> Papel toalha; folha dupla, branca, picotada e texturizada, com acabamento gofrado; medindo aproximadamente 22 x 20 cm (variação máxima de 5%); fabricado com 100% de fibras de celulose natural (não reciclada); acondicionado em embalagem contendo 02 (dois) rolos com, no mínimo, 60 toalhas cada rolo. Prazo de validade indeterminado. Marca: SCALA.	1000	480	4,00	1.920,00
<b>VALOR TOTAL DA NOTA DE EMPENHO</b>					<b>4.866,20</b>

\* Considerando que a SEALM não possui saldo disponível no Plano Interno ADM MATAUX, o valor para custear a nota de empenho deverá ser remanejado do Plano Interno ADM MATEXP.



Documento assinado eletronicamente por **WALTER RONALDO MOUZINHO GUIMARÃES JÚNIOR, Chefe de Seção**, em 05/11/2020, às 16:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador



ativo alquil. benzeno sulfonato de sódio; composto por tenso ativos, coadjuvantes, conservantes e atenuador de espuma, com tampa dosadora de fluxo e em embalagem com 300 ml. Material com registro/notificação ANVISA. Validade mínima remanescente de 20 meses (Cód. 252683). Marca: AUDAX. Quant: 240. Vlr. Unit: R\$ 3,35; Subtotal R\$ 804,00; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 6.804,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 57/2020, vinculada ao PE 31/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0003156-36.2020.6.22.8000.

### **PROCESSO: SEI 0001094-23.2020.6.22.8000 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2020NE001054, de 05/11/2020. Contratada: JANERI E JANERI DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 14.983.730/0001-64. Programa de Trabalho: 02061003342690001. Natureza Despesa: 33.90.30.07. Objeto: Item 06 do Edital. Água mineral, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem descartável. Marca: PURAGUA. ARIQUEMES. Quant: 648. Vlr. Unit: R\$ 0,65. Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 421,20. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 07 /2020, vinculada ao PE 09/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0001094-23.2020.6.22.8000.

### **PROCESSO: SEI 0003152-96.2020.6.22.8000 - HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS QUÍMICOS**

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2020NE001057, de 05/11/2020. Contratada: SYLVIA P DA COSTA RAMOS. CNPJ: 23.318.893/0001-13. Programa Trabalho: 02122003320GP0011. Natureza Despesa: 33.90.30.22. Objetos: 1) Item 01 do Edital. Água Sanitária a base de cloro. Produto para limpeza multifunção (água sanitária, alvejante e desinfetante), composta a base de hipoclorito de sódio; com teor de cloro ativo variando de 2 a 2,5%, em frasco de 1000 ml com tampa dosadora de fluxo. Material com registro/notificação ANVISA. Validade mínima remanescente de 180 dias. Marca: BRINORT. Quant: 840; Vlr. Unit: R\$ 1,63; Subtotal R\$ 1.369,20; 2) Item 16 do Edital. Lustra-móveis não gorduroso, em frasco de 200 ml, com tampa dosadora de fluxo. Validade mínima remanescente de 18 meses. Material com registro/notificação ANVISA. Marca: AUDAX. Quant: 240; Vlr. Unit: R\$ 2,30; Subtotal R\$ 552,00; 3) Item 20 do Edital. Pano multiuso, tipo perfex, 100% viscose, fibras biodegradáveis, antibactericida, medindo aproximadamente 50 x 33cm, acondicionado em pacote com 05 (cinco) unidades. Marca: NOBRE. Quant: 500; Vlr. Unit: R\$ 2,05; Subtotal R\$ 1.025,00; e 4) Item 23 do Edital. Papel toalha; folha dupla, branca, picotada e texturizada, com acabamento gofrado; medindo aproximadamente 22 x 20 cm (variação máxima de 5%); fabricado com 100% de fibras de celulose natural (não reciclada); acondicionado em embalagem contendo 02 (dois) rolos com, no mínimo, 60 toalhas cada rolo. Prazo de validade indeterminado. Marca: SCALA. Quant: 480; Vlr. Unit: R\$ 4,00; Subtotal R\$ 1.920,00; Valor total da Nota de Empenho: R\$ 4.866,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 55/2020, vinculada ao PE 31/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0003152-96.2020.6.22.8000.

### **EXTRATOS DE TERMO ADITIVO**

#### **PROCESSO SEI N. 0002716-74.2019.6.22.8000.**

Espécie: Publicação do Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato TRE-RO n. 12/2020, assinado em 09/11/2020. Contratada: SAGRES TÁXI AÉREO LTDA, CNPJ Nº 01.539.425/0001-36. Objeto: 1) Alterar o prazo de vigência e de execução dos serviços mencionados na Cláusula Sexta do Contrato n. 12/2020, que passará a contar da data de sua assinatura no Sistema Eletrônico de Informação - SEI até o dia 30/12/2020, e o prazo de execução deste contrato é a contar do dia 12 /11/2020 até o dia 16/11/2020; 2) Incluir a localidade de Costa Marques nas coordenadas